3 087

Vor Hermannstadt 1457 Ok to ber 9. Der Ban Michael SzilOgyi trtigt dem Nikolaus
Erdely auf, die Besitzungen des Nikolaus von Salzburg in Besitz zu nehmen,
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und befiehlt den Bewohnern dieser Besitzungen, ihrem neuen .Herrn Gehorsam zu
leisfen.

Orig. Pap. Ungar. Landesarchiv Budapest, Familienarchiv Teleki Nr. 678. Siegel, rund,
Dm. 2.2 cm, in grfines Wachs vorne aufgedriickt. Im Siegelfeld Wappenschild, etn
Tier mit erhobenen Vorderfussen. Umschrift in gotischer Minuskel:* Michael* Zylagy.
Druck: Barabas, Codex dip!. Teleki 2, 66 Nr. 49.

Nos Michael Zylagy de Horogzeg, banus Machouiensis et capitaneus Nandor
Albensis vos egregium Nicolaum Erdely praesentibus requirimus nihilominusque
committimus, quatenus statim visis praesentibus universas illas possessiones seu
portiones possessionarias Nicolai de Vyzakna maioris, maioris tamquam nostri
aemuli, quae cum ipso Nicolai Erdeli divisae cum omnibus ipsarum utilitatibus
et pertinentiis occupare et conservare debeatis. Quocirca providis viris populis
et iobagionibus in dictis possessionibus seu portionibus possessionariis condivisis
commorantibus firmiter conunittimus, aliud sub amissione rerum et bonorum
ac detentione personarum habere nolumus, quatenus a modo in antea praefato
egregio Nicolao Erdeli aut suis hominibus per ipsum vestri in medium deputandis
et nemini alteri in omnibus obedire et obtemperare, proventus quoque universos
more alias consueto de vobis provenire debendos sibi aut suis hominibus adminis-
trare debeatis. Aliud facere non ausuri. Praesentibus perlectis exhibenti resti-
tutis. Datum in obsidione civitatis Cibiniensis die dominico proximo post festum
beati Francisci confessoris, anno domini millesimo quadringentesimo quinqua-
gesimo septimo.
Von der Kanzlei: Relatio Benedicti Swki.

3 088

Prag 1457 Oktober 21. König Ladislaus iragt den Kronstädtern auf, den Szekler-
grafen Oswald von Rozgony im Kampf gegen den Rebel len Michael Szildgyi zu
unterstützen und ihn in die Stadt einzulassen.

Gleichzeitige Abschrift oder unbesiqelte Kanzleiausfertigung Pap. Arh. St. Brasov,
Fronius I 26.
Druck: Marienburg, Mane sieb. Gesehichle 212 --. Szabó, Szek. oklevéllor 1, 174 Nr.
195.

Ladislaus dei gratia Hungariae, Bohemiae, Dalmaciae, Croaciae et cetera rex
Austriaeque et Stiriae dux necnon marchio Morauiae et cetera. Circumspecti
fideles dilecti. Audivimus qualiter Michael Zylagi rebellis noster et homines
sui fideli nostro magnifico Osvaldo Rozgon comiti Siculorum et capitaneo
illarum partium nostrarum perniciem capitis minaretur. Unde mandamus fideli-
tati universitatis vestrae, quatenus in casu ipse Oswaldus de Rozgon ad illam
civitatem nostram Brassoviensem et vestri medium vel causa refugii vel alias
veniret, eum in eandem civitatem nostram intromittatis et ab omnibus suis
inimicis et praesertim a praefato Michaele et sibi adhaerentibus pro posse et
viribus vestris tueamini et protegatis atque illaesum conservetis. Aliud pro
nostra gratia regia nequaquam faciatis in praemissis. Datum Pragae in festo
undecim milium virginum, anno domini M° quadringentesimo quinquagesimo
septimo, regnorum autem nostrorum anno Hungariae et cetera decimo octavo,
Bohemiae vero quarto.
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3 089

Honig berg 1457 November 13. Peter, Pfarrer von Weidenbach und Dekan des
Burzenitinder Kapitels, bestcitigt den rum Pfarrer von Honigberg gewtihlten Caspar
Berwart in seinem Amt.

Gleichzeitige Abschrift im Ether promptuarh capituli Braschowiensis" f. 199. Archly
der Evang. Kirchengemeinde A. B. Brasov.

Petrus Braschowiensis decanus necnon plebanus in Wydenbach universis
Christi fidelibus praesentium notitiam habituris salutem in omnium salvatore.
Sancta mater ecclesia per decorem mistici corporis ordinata suo sponso coelesti
per membral apta et diversa in eodem corpore existentia famulatur 2 et sic
ex vivis lapidibus fundata et ordinata ad dexteram sponsi coelestis desiderat
tamquam regina situari ut congrue de ea possit dici illud psalmi astitit regina
a dextris tuis et cetera. Sed ubi ex eisdem vivis lapidibus de ornatu ipsius reginae
aliquem removed, contingat in eius locum alius suffragetur ne defectus seu
deformitas eiusdem ornatus possit apparare. Proinde ad universorum notitiam
praesentium scrie volumus pervenire, quod ecclesia parochialis beati Nicolai
in Monte mellis per obitum honorabilis yid domini Laurencii Karg plebani
felicis reminiscentiae immediate loci praescripti vacante discretum virum Caspar
Berwart de Wydenbach, quem honestae conversationis fama commendat.
Universi ac singuli patroni de promisso Montemellis iuxta formam iuris patro-
natus ipsorum prout moris est concorditer et legitime electum infra tempus
debitum et a iure eis concessum nobis praesentarunt et ut praesentato ipsorum
manum imponeremus confirmatoriam nobis cum instantia supplicarunt. Nos
quia de ipsius discreti yid Caspar Berwart morum honestate constabat et etiam
quia invenerimus ipsum ad curam et sollicitudinem populi ac administrationem
tam spiritualium quam temporalium ipsius ecclesiae aptum ad praesentationem
seniorum et communitatis plebisanorum de saepedicto Montemellis ut praemit-
titur iurepatronatus nobis eorundem factam recepto ab eodem de observanda
obedientia iuramento corporali ad praefatam ecclesiam beati Nicolai confessoris
auctoritate ordinaria capituli nostri qua fungimur in hac parte in rectorem et
plebanum legitimum in nomine domini duximus confirmandum administratio-
nem spiritualem et temporalem eidem committendam devote exercendam ac
salubriter gubernandam. In cuius confirmationis nostrae testimonium et roboris
firmitatem praesentes eidem concessimus literas pendentis sigilli nostri capituli
munimine roboratas. Acta sunt haec in ecclesia beati Nicolai confessoris villae
praenotatae. Praesentibus ibidem universis ac singulis dominis et confratribus
nostris ibidem fraternaliter congregatis primo ydus Nouembris sub anno domini
millesimo quadringentesimo quinquagesimo septimo.